本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

证券代码：688141 证券简称：杰华特 公告编号：2025-075

杰华特微电子股份有限公司

关于质押参股公司股权向银行申请并购贷款的公告

重要内容提示：

 杰华特微电子股份有限公司（以下简称“公司”）拟质押直接持有的

参股公司新港海岸（北京）科技有限公司（以下简称“新港海岸”）20%的股

权为公司向银行申请不超过人民币 1.33 亿元的并购贷款提供担保。

一、情况概述

公司于2025年8月29日召开的第二届董事会第十五次会议及于2025年9月

17日召开的2025年第四次临时股东大会审议通过了《关于联合投资人共同购买

新港海岸（北京）科技有限公司部分股份暨关联交易的议案》，根据公司整体

战略发展规划以及业务发展需要，公司与厦门建达信杰投资合伙企业（有限合

伙）和厦门汇杰佳迎企业管理合伙企业（有限合伙）共同购买新港海岸的部分

股权。具体内容详见公司于 2025年 9月 2日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于联合投资人共同购买新港海岸（北京）科技

有限公司部分股份暨关联交易的公告》（公告编号：2025-051）。

2025年12月22日，公司第二届董事会第二十次会议审议通过了《关于质押

参股公司股权向银行申请并购贷款的议案》，根据公司经营资金需求，公司拟

质押直接持有的参股公司新港海岸20%的股权为公司向银行申请人民币1.33

亿元的并购贷款提供担保，用于支付股权收购对价及相关税费或置换先行使用

自有资金支付的新港海岸股权收购价款及相关税费。本次并购贷款事项涉及的

贷款银行、贷款金额、贷款期限、贷款利率等以具体签署的贷款合同为准，质

押担保事项涉及的债权本金数额、出质股权数额等以具体签署的担保协议为准。

本次质押上述股权向银行申请并购贷款的事项不涉及关联交易，不构成

《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，无需经过有关部门

批准。根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》《杰华特微电子股份有限

公司章程》等相关规定，本次申请并购贷款事项在公司董事会审批权限范围内，

无需提交公司股东会审议。

二、本次质押标的公司情况

（一）基本情况

公司名称：新港海岸（北京）科技有限公司

成立日期：2012年05月23日

公司类型：其他有限责任公司

法定代表人：皮德义

注册资本：719.0399万元人民币

注册地址：北京市朝阳区望京东园四区8号楼8层802室

经营范围：技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务；产品设计；委托

加工电子产品；销售计算机、软件及辅助设备、电子产品、通讯设备；货物进

出口、技术进出口、代理进出口。（市场主体依法自主选择经营项目，开展经

营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；

不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

（二）主要财务数据

单位：人民币元

项目 2025年9月30日/2025年1-9月 2024年12月31日/2024年度

资产总额 177,633,751.95 178,435,965.26

负债总额 97,444,664.50 72,713,934.34

净资产 80,189,087.45 105,722,030.92

营业收入 49,838,485.02 61,226,873.35

净利润 -43,343,046.26 -93,877,718.72

扣除非经常性损益 -44,879,622.80 -96,972,779.70

后的净利润

注：2025年1-9月财务数据未经审计，2024年度财务数据已经天健会计师事务所（特殊普通

合伙）审计。

（三）主要业务情况

新港海岸成立于2012年，是一家高速数模混合IC设计公司，为国家级专精

特新小巨人企业。新港海岸主要从事时钟芯片、高速接口芯片、车载芯片的研

发、设计和销售，是全球范围内少数几家具有核心竞争力和完全自主知识产权

的时钟芯片设计公司，产品已在行业头部客户量产，应用覆盖通讯基站、数据

中心、服务器等通信基础设施以及笔记本电脑等领域。

三、担保协议的主要内容

公司质押直接持有参股公司新港海岸20%的股权为公司向银行申请并购

贷款提供担保，用于支付股权收购对价及相关税费或置换先行使用自有资金支

付的新港海岸股权收购价款及相关税费。本次并购贷款事项涉及的贷款银行、

贷款金额、贷款期限、贷款利率等以具体签署的贷款合同为准，质押担保事项

涉及的债权本金数额、出质股权数额等以具体签署的担保协议为准。

四、累计对外担保及逾期担保情况

截至本公告披露日，公司及控股子公司不存在为第三方提供担保的情况。

公司及控股子公司的对外担保均为公司对控股子公司的担保，担保总额为人民

币110,000万元（担保总额是指已批准的额度范围尚未使用的额度与担保实际

发生余额之和，不含本次拟审议的担保额度），占公司最近一期（2024年度）

经审计归母净资产及总资产的比例为53.20%、26.16%。公司及控股子公司无

逾期担保或涉及诉讼担保的情况。

五、对公司的影响

公司通过质押直接持有的参股公司新港海岸股权为公司向银行申请并购

贷款提供担保，是基于本次交易的实际需求采取的融资行为，有利于优化公司

融资结构，提升资金使用效率，符合公司整体资金使用计划。目前，公司经营

状况稳定，具备良好的偿债能力。本次质押及申请并购贷款事项不会对公司带

来重大财务风险，不会对正常生产经营产生重大不利影响，亦不会损害公司及

全体股东特别是中小股东的合法权益。

特此公告。

杰华特微电子股份有限公司

董事会

2025 年 12 月 24 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK5